
UCHWAŁA NR 307/IX/26/2026 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 14 stycznia 2026 r. 

w sprawie ograniczenia w godzinach nocnych sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r., poz. 1153)  w związku z art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 2151) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. W godzinach nocnych, pomiędzy godziną 22:00, a godziną 6:00, zabrania się sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, w punktach sprzedaży 
zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Karolina Komar-Osińska 
 

Id: 18BC0C0D-B1D2-427C-9AA0-950291BD8118. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W trosce o bezpieczeństwo, ład i komfort życia mieszkańców Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna, 
Rada Miejska podejmuje niniejszą uchwałę mającą na celu ograniczenie sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Regulacja ta wpisuje się 
w ustawowy obowiązek gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii. Na terenie w gminie dochodzi do zakłóceń porządku publicznego, 
spożywania alkoholu w przestrzeni publicznej oraz działań niepożądanych społecznie. Ograniczenie 
dostępności alkoholu w wybranych godzinach sprzyja minimalizowaniu tych negatywnych zjawisk. 
Dodatkowo, harmonizacja działań z sąsiednimi gminami — które również planują podjęcie 
analogicznych uchwał — pozwoli na spójniejsze i bardziej efektywne oddziaływanie profilaktyczne 
na obszarze powiatu. W ramach konsultacji społecznych wpłynęły dwa formularze od mieszkańców. 
W jednym przypadku opinia była pozytywna, a w drugim negatywna. Formularze z pozytywną opinią 
wpłynęły od Rady Seniorów Gminy Konstancin-Jeziorna, z Komisariatu Policji w Konstancinie-
Jeziornie oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Rada Miejska 
w Piasecznie w dniu 17 grudnia 2025 r. podjęła tożsamą uchwałę. 

Wobec powyższego, przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i zgodne z wypełnianiem zadań 
własnych gminy. 

Id: 18BC0C0D-B1D2-427C-9AA0-950291BD8118. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 307/IX/26/2026 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 14 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


